お得意様各位

謹啓

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
この度「ビンゼレックス®皮下注160mg オートインジェクター」「ビンゼレックス®皮下注160mg シリンジ」
（一般名：ビメキズマブ（遺伝子組換え））につきまして、包装形態を変更することになりましたのでご案内申し上げます。

私どもは、地球環境に対する責任を果たすため、持続可能な方法での医薬品の開発・製造を目標としております。
プラスチックによる環境汚染が大きな社会問題となっている昨今、プラスチックの削減とともに、再生プラスチッ
クの活用に取り組み、個装箱の小型化と緩衝材の省略を実現いたしました。

なお、変更後もしばらくの間は従来品が流通し、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い
申し上げます。

謹白

変更品出荷予定時期

変更内容

詳細につきましては
中面および裏面をご参照ください

注）出荷時期は販売状況により変動の可能性がございます。統一商品コードに変更はございません。

製品名

ビンゼレックス®皮下注160mg
オートインジェクター

1.0mL × 1本 700000188 392909

ビンゼレックス®皮下注160mg
シリンジ

1.0mL × 1本 700000171 412886 2025年2月

出荷済み

包　装 統一商品コード 製造番号 特約店向け
出荷予定時期

トレイの素材変更

緩衝材の省略

包装変更のご案内

個装箱サイズ変更

個装箱開封デザイン変更

個装箱の封函方法変更

トレイの素材変更

緩衝材の省略

変更後変更前

2025年1月作成
JP-BK-2400197_4

変更後

ビンゼレックス® 皮下注160mg シリンジ

変更前

ビンゼレックス® 皮下注160mg オートインジェクター

変更後変更前

添付文書の電子化に伴い、緩衝材
（添付文書）が省略されました。

＊シリンジも同様に緩衝材（添付文書）を省略しています。

変更前 変更後変更前 変更後

個装箱の変更（サイズ、開封デザインおよび封函方法）

ビンゼレックス® 皮下注160mg シリンジビンゼレックス®  皮下注160mg オートインジェクター

（mm）

ビンゼレックス®
皮下注160mg
シリンジ

1.0mL ×1本 150.0 173.0 36.0

L W H

（mm）

ビンゼレックス®
皮下注160mg
シリンジ

1.0mL ×1本 68.0 151.0 31.0

L W H

（mm）

ビンゼレックス®
皮下注160mg
オートインジェクター

1.0mL ×1本 106.0 196.0 36.0

L W H

（mm）

ビンゼレックス®
皮下注160mg
オートインジェクター

1.0mL ×1本 68.0 193.5 31.0

L W H

小型化に伴い、文字の位置を変更。 小型化に伴い、文字の位置を変更。

製造
番号
（Lot）

使用
期限
（Exp）

GS1

ビメキズマブ（遺伝子組換え）製剤

有効
成分

規制
区分

包装

貯法

1本（1.0mL）中
ビメキズマブ（遺伝子組換え）
160mg含有

生物由来製品、劇薬、要処方

1.0mL×1本

遮光、凍結を避け、2℃～８℃で保存

処方箋医薬品

開
封
口

冷蔵庫から取り出した日

月 日

〈有効成分〉1本（1.0mL）中
ビメキズマブ（遺伝子組換え）160mg含有

注意ー医師等の処方箋により使用すること

詳細は電子添文を参照のこと

生物ヒト化抗ヒトIL-17A/IL-17Fモノクロ－ナル抗体製剤

1.0mL×1本

皮

160 mg

1.0mL×1本

160 mg

Bimzelx

1.0mL×1本

160 mg

生
物

1
.0
m
L×
1
本

皮

160
 m

g

1
.0
m
L×
1
本

16
0

 mg

生物

1.0mL×1本

皮

160 mg

劇

劇

劇 生物 ヒト化抗ヒトIL-17A/IL-17Fモノクロ－ナル抗体製剤

皮劇

生物

皮 劇

生
物

皮
劇

製造販売

東京都新宿区西新宿8丁目17番1号

冷蔵庫（2℃～8℃）で
箱のまま保管し、冷凍
しないでください。

保管場所

冷蔵庫から取り出し、箱
のまま30分以上かけて
室温に戻してください。

注射の前に

工
場
用
コ
ー
ド

工
場
用
コ
ー
ド

160mg/1.0mL

C
I
B
7
3
5
7
9
A

〈有効成分〉1本（1.0mL）中
ビメキズマブ（遺伝子組換え）160mg含有

注意ー医師等の処方箋により使用すること

詳細は電子添文を参照のこと

製造販売

生物ヒト化抗ヒトIL-17A/IL-17Fモノクロ－ナル抗体製剤

1.0mL×1本

皮

160 mg

Bimzelx

劇

ビメキズマブ（遺伝子組換え）製剤 処方箋医薬品

冷蔵庫から取り出した日

月 日

1.0mL×1本

160 mg

生物 ヒト化抗ヒトIL-17A/IL-17Fモノクロ－ナル抗体製剤

皮劇

開
封
口

生
物

1
.0
m
L×
1
本

皮

160
 m

g

劇

生
物

1
.0
m
L×
1
本

皮

16
0

 mg

劇

生物

1.0mL×1本

皮

160 mg

劇

160mg/1.0mL

生物

1.0mL×1本

皮

160 mg

劇
有効
成分

規制
区分

包装

貯法

1本（1.0mL）中
ビメキズマブ（遺伝子組換え）
160mg含有

生物由来製品、劇薬、要処方

1.0mL×1本

遮光、凍結を避け、2℃～８℃で保存

東京都新宿区西新宿8丁目17番1号

冷蔵庫（2℃～8℃）で
箱のまま保管し、冷凍
しないでください。

保管場所

冷蔵庫から取り出し、箱
のまま30分以上かけて
室温に戻してください。

注射の前に

工
場
用
コ
ー
ド

工
場
用
コ
ー
ド

C
I
B
7
3
5
7
8
A

製造
番号
（Lot）
使用
期限
（Exp）

GS1

開
封
口

有効
成分

規制
区分

包装

貯法

1本（1.0mL）中
ビメキズマブ（遺伝子組換え）
160mg含有

生物由来製品、劇薬、要処方

1.0mL×1本

遮光、凍結を避け、2℃～８℃で保存

ビメキズマブ（遺伝子組換え）製剤 処方箋医薬品

冷蔵庫から取り出した日

月 日

生物 ヒト化抗ヒトIL-17A/IL-17Fモノクロ－ナル抗体製剤

皮劇

冷蔵庫（2℃～8℃）で
箱のまま保管し、冷凍
しないでください。

保管場所

冷蔵庫から取り出し、箱
のまま30分以上かけて
室温に戻してください。

注射の前に

〈有効成分〉1本（1.0mL）中
ビメキズマブ（遺伝子組換え）160mg含有

注意ー医師等の処方箋により使用すること

詳細は電子添文を参照のこと

製造販売

生物ヒト化抗ヒトIL-17A/IL-17Fモノクロ－ナル抗体製剤

1.0mL×1本

皮

160 mg

劇

東京都新宿区西新宿8丁目17番1号

生
物

1
.0
m
L×
1
本

皮

16
0

 mg

劇

生物

1.0mL×1本

皮

160 mg

劇

1.0mL×1本

160 mg

生物

1.0mL×1本

皮

160 mg

劇

生
物

1
.0
m
L×
1
本

皮

160 m
g

Bimzelx

160mg/1.0mL

®登録商標

劇
C
I
B
7
3
5
7
8
B

製造
番号
（Lot）
使用
期限
（Exp）

GS1

開
封
口

有効
成分

規制
区分

包装

貯法

1本（1.0mL）中
ビメキズマブ（遺伝子組換え）
160mg含有

生物由来製品、劇薬、要処方

1.0mL×1本

遮光、凍結を避け、2℃～８℃で保存

ビメキズマブ（遺伝子組換え）製剤 処方箋医薬品

生物 ヒト化抗ヒトIL-17A/IL-17Fモノクロ－ナル抗体製剤

皮劇

冷蔵庫（2℃～8℃）で
箱のまま保管し、冷凍
しないでください。

保管場所

冷蔵庫から取り出し、箱
のまま30分以上かけて
室温に戻してください。

注射の前に

〈有効成分〉1本（1.0mL）中
ビメキズマブ（遺伝子組換え）160mg含有

注意ー医師等の処方箋により使用すること

詳細は電子添文を参照のこと

製造販売

東京都新宿区西新宿8丁目17番1号

1.0mL×1本

160 mg

冷蔵庫から取り出した日

月 日

生物ヒト化抗ヒトIL-17A/IL-17Fモノクロ－ナル抗体製剤

皮 劇

1.0mL×1本

160 mg

160mg/1.0mL

生
物

皮
劇1
.0
m
L×
1
本

160 m
g

生物

皮劇

1.0mL×1本

160 mg

生
物

皮
劇 1
.0
m
L×
1
本

16
0

 mg

®登録商標

Bimzelx

C
I
B
7
3
5
7
9
B

36.0
150.0

173.0

31.0
68.0

151.0

36.0
106.0

31.0
68.0

193.5

196.0

： 接着剤にて接着 ： 接着剤にて接着 ： 両面接着テープにて接着： 両面接着テープにて接着